Российская  Федерация

Ивановская  область

Тейковский  муниципальный  район

Совет  Новогоряновского  сельского  поселения

второго созыва

РЕШЕНИЕ
от 30.05.2011г.                       с. Новое Горяново                                    №  86

Об утверждении Положения об официальном

сайте администрации Новогоряновского

сельского поселения
             Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом Новогоряновского сельского поселения, Совет Новогоряновского сельского поселения решил:
В соответствии с федеральными законами от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новогоряновского сельского поселения и в целях установления порядка обеспечения гражданам и организациям (физическим и юридическим лицам) доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Новогоряновского сельского поселения Совет Новогоряновского сельского поселения решил:

            1. Утвердить Положение об официальном сайте администрации Новогоряновского сельского поселения (приложение № 1).
            2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Новогоряновского сельского поселения.

Глава Новогоряновского сельского поселения:            С.Н. Груздов

 Приложение к решению
ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОФИЦИАЛЬНОМ  САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОГОРЯНОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Основные понятия
1.1. Официальный сайт администрации Новогоряновского сельского поселения в сети Интернет (далее официальный сайт) относится к официальным информационным изданиям Новогоряновского сельского поселения.

1.2. Информация о деятельности органов местного самоуправления Новогоряновского сельского поселения   - информация (в том числе документированная), созданная в пределах своих полномочий главой Новогоряновского сельского поселения, отделами и специалистами администрации Новогоряновского сельского поселения, Советом Новогоряновского сельского поселения. К информации о деятельности органов местного самоуправления Новогоряновского сельского поселения  относятся также нормативные правовые акты,  устанавливающие структуру, полномочия, порядок формирования и деятельности указанных органов и организаций, иная информация, касающаяся их деятельности.

1.3. Пользователь информацией - гражданин (физическое лицо), организация (юридическое лицо), общественное объединение, осуществляющие поиск информации о деятельности органов местного самоуправления Новогоряновского сельского поселения  в сети Интернет.

1.4. Запрос - обращение пользователя информацией в орган местного самоуправления Новогоряновского сельского поселения о предоставлении информации о деятельности этого органа.

1.5. Администрация Новогоряновского сельского поселения является собственником сайта и размещенной на нем информации, отвечает за его содержание (кроме рекламы, за содержание которой несет ответственность рекламодатель). Финансирование содержания сайта проводится из бюджета Новогоряновского сельского поселения. Имя сайта не может быть использовано никаким иным юридическим или физическим лицом.
1.6.Сайт работает в соответствии с федеральными законами «Об информации, информатизации и защите информации», «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», другими законами, регулирующими отношения в области информационных систем.

1.7. Программное и техническое обеспечение сайта осуществляется по договору.

1.8. Настоящее Положение определяет порядок формирования и представления информационных материалов для размещения на страницах сайта.

2. Сфера действия настоящего положения
2.1. Действие настоящего положения распространяется на отношения, связанные с обеспечением доступа пользователей информацией в сети Интернет к информации о деятельности органов местного самоуправления Новогоряновского сельского поселения.

3. Организация сайта

3.1. Сайт предназначен для предоставления в сети Интернет информации о деятельности органов местного самоуправления Новогоряновского сельского поселения, обеспечения свободного круглосуточного доступа к информации о Новогоряновском сельском поселении из сети Интернет.
3.2. Информация, расположенная на сайте, размещается на основных страницах, которые могут иметь ссылки на дополнительные страницы той же тематики, что и основная. Состав основных страниц определяется данным Положением.

3.3. Для обеспечения единства информационного пространства и удобства пользователей в структуре сайта кроме основных страниц предусматривается размещение ссылок на страницы сайта и сайты других организаций.

3.3. На сайте допускается размещение информации рекламного характера.

4. Категории пользователей

4.1. Каждый пользователь сайта обладает определенными правами, позволяющими ему иметь регламентированный доступ к информации и выполнению необходимых операций.
4.2. Системный администратор сайта выполняет регламентные работы по поддержанию актуальности и целостности информации, переданной для расположения на сайте, отвечает за дизайн и администрирование данных, расположенных на сайте.

4.3. Читатель (пользователь сети Интернет) получает доступ к сайту для чтения информации. Обеспечивается доступ к электронному почтовому адресу сайта. Сообщения, поступившие от читателей на электронный почтовый адрес сайта, передаются в систему документооборота для регистрации (при необходимости) с целью подготовки ответов и контроля исполнения. Ответы публикуются на сайте.

4.5.Сотрудники администрации и представители местных организаций (источники информации) получают доступ к сайту для чтения, предоставления своей информации и контроля за соответствием этой информации на сайте. Готовят ответы на поступившие в их адрес сообщения от читателей сайта.

5. Порядок подготовки и размещения информационных материалов на сайте

5.1. Источником информации для сайта являются администрация Новогоряновского сельского поселения, муниципальные предприятия, учреждения и другие предприятия, расположенные на территории Новогоряновского сельского поселения, по согласованию с главой администрации Новогоряновского сельского поселения.

5.2.Информация, размещаемая на сайте, может включать в себя тексты, деловую графику, фотографии, анимацию.

5.3. Исходная текстовая информация для сайта должна готовиться и храниться в электронном формате Microsoft Word. Исходная графическая, анимационная и  аудиоинформация – в электронном формате, доступном для чтения из Windows.
5.4. Информация, предназначенная для размещения на сайте, передается от источника информации системному администратору сайта, который определяет функциональное наполнение страниц или рубрик и контролирует сроки появления информации на сайте, копии информации хранятся в администрации.

5.5. Источник информации отвечает за своевременность представления, качество и достоверность информации, ее проверку после размещения на сайте.

5.6. Ответственные за информацию, расположенную на страницах сайта, сами определяют сроки ее снятия.

5.7. Ответственные за предоставление и обновление информации для основных страниц сайта приведены в приложении.

4.8. Ответственность за своевременность размещения информации на страницах сайта несет системный администратор сайта.

6. Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления Новогоряновского сельского поселения, размещаемой на официальном сайте
               Информация о деятельности органов местного самоуправления Новогоряновского сельского поселения, размещаемая на официальном сайте в сети Интернет содержит:

6.1. Наименование и структуру администрации Новогоряновского сельского поселения, Совета Новогоряновского сельского поселения, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов структурных подразделений администрации Новогоряновского сельского поселения  и подведомственных организаций.

6.2. Устав Новогоряновского сельского поселения.

6.3.  Телефоны администрации Новогоряновского сельского поселения , почтовые адреса, адреса электронной почты.

6.4. Адресно-телефонный справочник организаций и дежурных служб.

6.5 Сведения о главе Новогоряновского сельского поселения (Ф.И.О., телефон приемной, часы приема, почтовый адрес, адрес электронной почты) и его заместителях (Ф.И.О., телефоны, часы приема), а также других сотрудниках администрации Новогоряновского сельского поселения.

6.6. Муниципальные правовые акты, изданные главой Новогоряновского сельского поселения, Советом Новогоряновского сельского поселения, информация о которых должна быть доведена до сведения населения в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.7. Информацию о муниципальных целевых программах социально-экономического развития Новогоряновского сельского поселения  и их исполнении.

6.8. Информацию о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами Ивановской области.

6.9. Сведения о вакантных должностях, имеющихся в администрации Новогоряновского сельского поселения.

6.10. Перечень учреждений, расположенных на территории поселения, с указанием почтовых адресов, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих учреждениях.

6.11. Информацию о работе администрации Новогоряновского сельского поселения  с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления (интернет-приемная).

6.12. Информацию новостного характера, рассказывающую о деятельности органов местного самоуправления Новогоряновского сельского поселения , мероприятиях, проходящих на территории поселения, видео-, фото- и аудиоматериалы новостного характера.

4.13. Информацию о муниципальном заказе для нужд сельского поселения Горское.